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OiSO.0002.13.2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR XIII/2024 

POSIEDZENIA RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

 

Rada Gminy Nozdrzec liczy 15 Radnych. Na sesji obecnych było 14 Radnych, nieobecny – Radny 

Zbigniew Szpiech (lista obecności w załączeniu). 

 

Sesja trwała od godziny 8.12 do godziny 9.04. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec – Jarosław Dąbrowski. 

 

Po dokonaniu otwarcia XIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

Nozdrzec i powitaniu wszystkich zgromadzonych, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Sesję realizowano według porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie kworum. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zmian w Uchwale Nr XI/74/2024 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 4 października 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2024,  

2) zmian w Uchwale Nr XI/73/2024 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 4 października 2024 r. w sprawie 

udzielenia dotacji w 2025 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

3) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2025, 

4) zmian w budżecie na rok 2024, 

5) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nozdrzec na lata 2024-2033, 

6) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty, 

7) zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, 

8) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy w Nozdrzcu. 

4. Zamknięcie obrad. 

  

Ad 3. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/74/2024 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 

4 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza 

rok budżetowy 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 
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z zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIII/93/2024 w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/74/2024 Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 4 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

wykraczającego poza rok budżetowy 2024 - przyjęta została głosami za - 14, przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/73/2024 Rady Gminy Nozdrzec z dnia 

4 października 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji w 2025 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 

z zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIII/94/2024 w sprawie zmian w Uchwale Nr XI/73/2024 Rady Gminy Nozdrzec 

z dnia 4 października 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji w 2025 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

2025. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 

z zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIII/95/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2025 - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 

z zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 
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Uchwała Nr XIII/96/2024 w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 - przyjęta została głosami: 

za - 13, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nozdrzec na lata 2024-

2033. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 

z zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIII/97/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nozdrzec 

na lata 2024-2033 - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 

z  zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją. 

 

Radny Marian Zabój pytał o wysokość opłat w sąsiednich gminach. Radny stwierdził, że projekt 

uchwały powinien być omówiony na komisjach ponieważ dotyczy zwiększenia opłaty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że podana kwota wynika z przeprowadzonego 

postępowania przetargowego. 

 

Radny Piotr Ogrodnik przypomniał sytuację z początku poprzedniej kadencji dotyczącej podwyższenia 

opłaty za odpady komunalne, gdzie Rada odrzuciła przedstawione stawki na rok, a w drugim półroczu 

stawki były jeszcze wyższe.  

Radny Jacek Sowa przedstawił wysokość opłaty za odpady komunalne w Gminie Błażowa 29 zł 

od osoby i 58 zł od osoby odpady mieszane. 

 

Radna Anna Rachwalska pytała o odbiór odpadów wielkogabarytowych po wioskach. Radna 

proponowała podwyższenie opłaty na poczet odbioru odpadów wielkogabarytowych po wioskach. 

 

Skarbnik gminy oznajmiła, że odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywa się przez Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Nozdrzcu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że temat odbioru odpadów wielkogabarytowych po 

wioskach jest ważny i należy zastanowić się nad odpowiednimi rozwiązaniami zgodnie z prawem. 

 

Radny Wiesław Mistecki stwierdził, że na wysokość stawek za odbiór odpadów komunalnych gmina 

nie ma wpływu, ponieważ do przetargu przystępuje jedna firma i nie ma konkurencji. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 
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Uchwała Nr XIII/98/2024 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty - przyjęta została głosami: za - 14, 

przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 

z zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją. 

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIII/99/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania - przyjęta została głosami: 

za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 

w Nozdrzcu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz 

z zawiadomieniem o sesji i omówiony na spotkaniu przed sesją w związku ze stwierdzoną nieważnością 

uchwały z dnia 30 września 2024 r.  

 

Wobec braku uwag i wniosków, Przewodniczący Rady odczytał treść procedowanego projektu uchwały 

i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIII/100/2024 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych 

Rady Gminy w Nozdrzcu - przyjęta została głosami: 

za - 12, przeciw - 0, wstrzymujących się - 2.  

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Przed zakończeniem obrad Radny Jacek Szpiech poinformował, że 30 listopada Komisja Rewizyjna 

planuje przegląd dróg gminnych użytkowanych przez firmy budujące farmę wiatrową i w związku z tym 

prosił o udostępnienie umów i porozumień zawieranych przez gminę. Wobec braku udostępnienia ww. 

dokumentów Radny Jacek Szpiech wystąpił z wnioskiem w oparciu o ustawę o dostępie do informacji 

publicznej o przekazanie wszelkich umów, porozumień, aktów prawnych na użytkowanie dróg 

gminnych przez ww. firmy a Gminą Nozdrzec. 

 

W odniesieniu do wypowiedzi Radnego Jacka Szpiecha Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

poinformował o nieformalnym przeglądzie dróg gminnych wobec sprzyjających warunków 

atmosferycznych a następnie zwołaniu posiedzenia i wystąpienie o udostępnienie dokumentacji. 
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Pracownik obsługi rady oznajmił, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie zwoływał żadnego 

posiedzenia jak również nie zwracał się o udostępnienie dokumentacji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec zakończył obrady 

XIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nozdrzec.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Bogusława Wójcik 


